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UVODNI DIO 

 
Zavod za prostorno uređenje Koprivničko - križevačke županije (u daljnjem tekstu: Zavod) kao 
javna ustanova djeluje od 01. 01. 2008. godine u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ broj 153/13., 65/17. i 114/18). Djelatnost Zavoda upisana je u sudski registar 
ustanova. Zavod ima radni prostor veličine 152,12 m2 koji je opremljen odgovarajućom 
informatičkom i drugom opremom za obavljanje djelatnosti prostornog uređenja. Prema 
Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Zavoda predviđeno je 11 radnih mjesta. 
Trenutno je popunjeno 9 radnih mjesta.  
 
Djelatnost Zavoda obuhvaća osobito izradu, odnosno koordinaciju izrade i praćenje provedbe 
prostornih planova područne (regionalne) razine, izradu izvješća o stanju u prostoru Koprivničko 
- križevačke županije, vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja i upravljanje u okviru 
zavodskih ovlasti, priprema polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih 
planova užih područja, pružanje stručne savjetodavne pomoći u izradi prostornih planova 
lokalne razine, izrada prostornih planova uređenja gradova i općina, urbanistički plan uređenja 
od značaja za Državu, odnosno Županiju te obavljati stručne analitičke poslove iz područja 
prostornog uređenja ako to zatraži Ministarstvo ili Župan, te druge poslove u skladu sa Zakonom 
o prostornom uređenju i Statutom Zavoda. 
 
 
 
U sklopu svoje djelatnosti Zavod je tijekom 2018. godine obavljao sljedeće poslove: 
 
 
1. IZRADA I PRAĆENJE PROVEDBE DOKUMENATA PROSTORNOG URE ĐENJA 

PODRUČNE (REGIONALNE RAZINE) 
 

U navedenom razdoblju Zavod je obrađivao pristigle podatke te pripremao Nacrt prijedloga IV. 

Izmjena i dopune prostornog plana Koprivničko-križevačke županije. Zbog usklađivanja 

pojedinih tema s prostornim planovima državne razine i sa Strateškom procjenom utjecaja na 

okoliš IV. Izmjena i dopuna  Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije javna rasprava je 

odgođena za ožujak 2019. godine. 

 
 
 
2. IZRADA IZVJEŠĆA O STANJU U PROSTORU KOPRIVNI ČKO - KRIŽEVAČKE 

ŽUPANIJE 
 
Praćenje stanja u prostoru Koprivničko - križevačke županije kontinuirani je proces. Ovim 
Izvješćem ocjenjuje se provođenje mjera za unapređenje stanja u prostoru, daju se smjernice za 
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budući prostorni razvoj te određuju smjernice za izradu izmjena i dopuna postojećeg i izradu 
novog Prostornog plana Koprivničko - križevačke županije.  
 
 
 
3. IZRADA IZVJEŠĆA O STANJU U PROSTORU NA RAZINI JLS  
 
Tijekom godine izrađeno je Izvješće o stanju u prostoru Grada Koprivnice (2010-2015).  
 
 
4. VOĐENJE REGISTRA PODATAKA U OKVIRU INFORMACIJSKOG SUST AVA 

PROSTORNOG UREĐENJA 
 
Zavod vodi informacijski sustav prostornog uređenja (u daljnjem tekstu: informacijski sustav) sa 
svrhom cjelovitog upravljanja zaštitom prostora, te izrade i praćenja provedbe Strategije 
prostornog razvoja i Programa prostornog uređenja, Prostornog plana Koprivničko - križevačke 
županije i drugih dokumenata prostornog uređenja. Zavod razvija i održava informacijski sustav 
prema Programu razvoja informacijskog sustava prostornog uređenja. Tijekom godine 
nastavljeno je prikupljanje prostornih planova u digitalnom i analognom obliku. Baza podataka u 
digitalnom obliku kompletirana je što se tiče prostornih planova uređenja gradova i općina. Svi 
prostorni planovi uređenja postoje u geobazi u vektorskom obliku (.shp i feature class). Osim u 
vektorskom obliku, svi prostorni planovi uređenja gradova i općina sada postoje i u rasterskom 
obliku. 
Održavaju se i sljedeće baze kartografskih podloga koje se dobivaju temeljem članka 92. 
Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13. i 65/17), a to su: 

- baza topografskih podloga u mjerilu 1:100.000 i 1:25.000 (rasteri u HTRS96 
koordinatnom sustavu), 

- baza Hrvatske osnovne karte mjerila 1:5.000 (HOK5), 
- baza digitalnih orto - foto karata mjerila 1:5.000 (rasteri u HTRS96 koordinatnom sustavu 

sa snimkama iz 2009. i 2011. godine), 
- baza katastarskih planova (vektori) - prikupljeni svi podatci koji su u 2016. godini 

ažurirani, 
- baza grafičkih podataka o registru prostornih jedinica - SRPJ (vektorski i alfanumerički 

oblik) – u 2016 godini ažurirani. 
 
4.1. Informacijski sustav prostornog ure đenja (ISPU) Ministarstva 
 
Informacijski sustav prostornog uređenja vodi se za potrebe izrade, donošenja, provedbe i 
nadzora prostornih planova, trajnog praćenja stanja u prostoru i području prostornog uređenja te 
izrade izviješća o stanju prostoru, a uspostavljen je kao interoperabilni i multiplatformni sustav. 
Svrha je krajnjem korisniku tj. svakom građaninu omogućiti jednostavan pristup informacijama o 
pravilima korištenja prostora pa će tako za svaku katastarsku česticu biti moguće provjeriti nalazi 
li se u građevinskom području ili izvan njega, kakva se građevina na njoj može graditi i slično. 
Ovakav je sustav transparentan, svima dostupan i omogućava jednostavan nadzor i kontrolu 
svih procesa koji se u njemu događaju, a trebao bi doprinijeti i ubrzavanju postupka izdavanja 
građevinskih dozvola. Geoportalu prostornih planova može se pristupiti preko direktnog linka: 
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https://ispu.mgipu.hr/,  službenih stranica Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja i preko 
web stranice Nacionalne infrastrukture prostornih podataka (NIPP). 
Za uspostavu i razvoj ISPU-a odgovorno je Ministarstvo u suradnji sa Hrvatskim zavodom za 
prostorni razvoj koji održava prostorno - planske podatke državne razine, dok su županijski 
zavodi za prostorno uređenje zaduženi za prostorno - planske podatke županijske i razine 
jedinica lokalne samouprave.  
Informacijski sustav sadrži slojeve Državne geodetske uprave (topografske karte, digitalne orto-
foto karte, HOK, digitalni katastarski plan i središnji registar prostornih jedinica), zatim prostorno 
plansku dokumentaciju i metapodatke, arhivu akata za gradnju, te ostale prostorne podatke koje 
su sukladno obvezama iz NIPP-a dužna ustupiti državna i javna tijela. 
 
ISPU je još uvijek u izradi i samo neki moduli još nisu u potpunosti u funkciji. Ministarstvo i 
županijski zavodi za prostorno uređenje, kao subjekti Nacionalne infrastrukture prostornih 
podataka, dužni su sudjelovati u njegovoj uspostavi, pa shodno tome Zavod redovito dostavlja 
Ministarstvu sve kartografske prikaze važećih, ovjerenih prostornih planova na području 
Koprivničko - križevačke županije u georeferenciranom rasterskom obliku (u TIFF formatu i 
HTRS96/TM koordinatnom sustavu) oblikovane prema granici županije i prema granicama 
općina, kao i sve skenirane sastavnice i legende u PDF formatu i pripadajući tekst.  
Dostavljeni podaci oblikovani su na način kako je to zahtijevalo Ministarstvo, te su upisani 
metapodaci u Katalog metapodataka o svim prostornim planovima uređenja općina i gradova 
(zajedno sa izmjenama i dopunama). Zavod redovito, s obzirom na usvajanje pojedinih planova 
dostavlja Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj nove prostorne planove i ažurira metapodatke 
informacijskog sustava što je od izuzetne važnosti budući da su Upravni odjeli nadležni za 
izdavanje dozvola u gradnji krenuli sa izdavanjem „e - dozvola“ putem ISPU-a. Valja napomenuti 
da sustav još uvijek nije ažuran, te da sam Zavod nema direktnu kontrolu nad planskom 
dokumentacijom koja je stavljena na uvid Upravnim odjelima.  
Za planove nižeg reda (generalni urbanistički planovi i urbanistički planovi uređenja) se unose 
samo metapodaci u sustav. U ovom razdoblju unijeti su ispravci metapodataka i podaci o 
pokrenutim izradama urbanističkih planova te izmjenama i dopunama prostornih planova 
uređenja i urbanističkih planova.  
 
 
IZRADA DRŽAVNOG PROSTORNOG PLANA RAZVOJA  
 
U sklopu izrade Državnog prostornog plana Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-
križevačke županije u skladu sa Sporazumom sa Ministarstvom graditeljstva i prostornoga 
uređenja i Hrvatskim zavodom za prostorni razvoj izvršio je obradu slijedećih prostornih 
podataka za područje Koprivničko-križevačke županije: 

- državne ceste – brze 
- ostale državne ceste 
- stalni granični prijelaz za međunarodni promet putnika i roba u cestovnom prometu 
- stalni granični prijelazi za međunarodni promet putnika u cestovnom prometu 
- željezničke pruge od značaja za međunarodni promet 
- zaštitni koridor planirane trase pruge M201 
- željezničke pruge od značaja za regionalni promet 
- zaštitni koridor planirane trase regionalne pruge 
- stalni granični prijelaz za međunarodni promet putnika i roba u željezničkom prometu 
- planirane građevine unutarnje plovidbe 
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- vodni put Dravom II klase (od 198,6 do 198,6 rkm) 
- planirani vodni put I klase (na dijelu Drave od 198,6 do 237 rkm kod ušća Mure) 
- radijski koridori 
- TK magistralni vodovi 
- mjesne telefonske centrale 
- područna telefonska centrala 
- tranzitne telefonske centrala 
- jedinice poštanske mreže 
- TV odašiljači 
- bazne radijske postaje 
- energetski sustavi 
- granice PPPPO-a 
- prirodna baština i zaštićeni dijelovi prirode,  
- zaštita - tlo,  
- vode i područja posebnog načina korištenja 

 
 
Grafički obrađeni podaci dostavljeni su u obliku .shp formata iz mjerila izvora podataka za sve 
obrađene prostorne podatke. Podaci su u obliku linija, poligona ili točaka u zasebnim .shp-ovima 
i opisanim atributima prema specifikaciji. Kodne stranice .shp-ova definirane su kao UTF-8. 
Podaci su isporučeni bez dodatne topološke obrade u smislu usklađivanja bridova poligona.  
 
 
 
4.2. Informacijski sustav u okviru zaštite kulturni h dobara 
 
Na području Koprivničko-križevačke županije vodi se informacijski sustav o kulturnim dobrima, a 
sačinjen je od: 

− inventarizacija kulturnih dobara koji se bazira na gotovim konzervatorskim podlogama 
gradova i općina i popisu iz Registra kulturnih dobara Republike Hrvatske, 

− kartografski prikazi zaštićenih kulturnih dobara Koprivničko-križevačke županije, gradova 
i općina, 

− foto – dokumentacije kulturnih dobara svih gradova i općina, 
− monitoring svih kulturnih dobara na području Koprivničko-križevačke županije, njihovo 

valoriziranje – ocjena stanja i ugroženosti, 
− monitoring i vrednovanje prostornih cjelina i zona kulturnog krajolika, 
− sustav mjera zaštite i očuvanja kulturnih dobara, 
− analiza povijesnih naselja i dijelova naselja na području Koprivničko-križevačke županije 

te njihovo uvrštavanje u suvremeni razvoj, 
− stvaranje prioriteta za zaštitu i očuvanje, te poduzimanje mjera i radova nužnih za 

očuvanje spomeničkih svojstava, cjelovitosti i namjene kulturnog dobra, 
− praćenje svih radova zaštite i održavanja u kojima sudjeluje Koprivničko-križevačka 

županija, Ministarstvo kulture, gradovi, općine i crkvene zajednice. 
 

4.3. Informacijski sustav stanja izgra đenosti sustava javne vodoopskrbe na podru čju 
županije 
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Informacijski sustav stanja izgrađenosti sustava javne vodoopskrbe na području Koprivničko - 
križevačke županije sačinjen je od: 

− registra podataka o izgrađenim objektima regionalnog vodoopskrbnog sustava 
(vodozahvati, zone sanitarne zaštite izvorišta, uređaji za pročišćavanje vode za piće, 
vodospreme, crpne stanice, magistralni cjevovodi), 

− registra podataka o sekundarnim vodoopskrbnim mrežama te lokalnim vodoopskrbnim 
sustavima i objektima, 

− registra podataka o planiranim objektima javnog vodoopskrbnog sustava, 
− kartografskog prikaza izgrađenih i planiranih objekata javne vodoopskrbne infrastrukture 

županije. 
 

 
4.4. Informacijski sustav stanja izgra đenosti sustava javne odvodnje i pro čišćavanja 
otpadnih voda na podru čju županije 
 
Informacijski sustav stanja izgrađenosti sustava javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 
na području županije sačinjen je od: 

− registra podataka o formiranim aglomeracijama na području županije, odnosno 
područjima na kojima su stanovništvo i/ili gospodarske djelatnosti dovoljno koncentrirani 
da se komunalne otpadne vode mogu prikupljati i odvoditi do uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda ili do krajnje točke ispuštanja, 

− registra podataka o izgrađenim objektima sustava javne odvodnje (glavni dovodni kanali 
- kolektori, kanalizacijska mreža, crpne stanice), 

− registra podataka o izgrađenim objektima sustava pročišćavanja otpadnih voda (uređaji 
za pročišćavanje otpadnih voda, pripadajući ispusti), 

− registra podataka o planiranim objektima sustava javne odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda, 

− kartografskog prikaza izgrađenih i planiranih objekata sustava odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda. 
 

 
4.5. Informacijski sustav prometnica na podru čju županije 
 
Vodi se baza podataka prometnica na području Koprivničko - križevačke županije: 

− ažuriranje baze nerazvrstanih cesta na temelju katastarske, DOF i TK 25 podloge,  
− ažuriranje podataka o kategorizaciji i statusu državnih, županijskih i lokalnih cesta, 
− ažuriranje podataka o nerazvrstanim cestama, 
− ažuriranje podataka o statusu željezničke infrastrukture. 

 
4.6. Informacijski sustav telekomunikacijske pokret ne mrežena podru čju županije 
 

− izrađena je baza podataka područja elektroničkih komunikacijskih zona za smještaj 
samostojećih antenskih stupova. 
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5. PRIPREMANJE POLAZIŠTA ZA IZRADU ODNOSNO STAVLJAN JE IZVAN SNAGE  
PROSTORNIH PLANOVA UŽIH PODRUČJA 

 
Zavod priprema Odluku o izradi ili stavljanju izvan snage prostornih planova kao preduvjet za 
pokretanje procedure. Tijekom 2018. godine Zavod je izradio ili sudjelovao u izradi odluka o 
pokretanju izmjena i dopuna prostornih planova uređenja općina Drnje, Sveti Petar Orehovec i 
Molve, te pokretanju izrade Urbanističkih planova uređenja poslovne zone „Cege“ i „Jezero 
Šoderica“ na području Općine Drnje. 
 
 
6. IZDAVANJE MIŠLJENJA  U POSTUPKU IZRADE I DONOŠENJA DOKUMENATA 

PROSTORNOG UREĐENJA 
 
Zavod prati izradu i donošenje dokumenata prostornog uređenja na području Koprivničko - 
križevačke županije, susjednih županija, gradova i općina na način da se daje mišljenje i 
suglasnost. Zavod je davao i mišljenja kod provođenja OSPUO postupaka za prostorne planove 
uređenja gradova i općine te urbanističkih planova. Tijekom 2018. godine Zavod je pratio izradu 
sljedećih dokumenata prostornog uređenja te davao mišljenja i suglasnosti na iste: 
 
1. Prostorni plan Republike Ma đarske 

 
2. Prostorni planovi susjednih županija: 

− VII. Izmjene i dopune Prostornog plana Zagrebačke županije 
− VI. Izmjene i dopune Prostornog plana Virovitičko-podravske županije 
− II. Izmjene i dopune Prostornog plana Međimurske županije 
− III. Izmjene i dopune Prostornog plana Varaždinske županije 

 
3. Prostorni plan ure đenja gradova/op ćina: 

− V. Izmjene i dopune PPUO Rasinja 
− III. Izmjene i dopune PPUO Drnje 
− IV. Izmjene i dopune PPUG Đurđevac 
− III. Izmjene i dopune PPUG Koprivnica 
− IV. Izmjene i dopune PPUO Peteranec 
− II. Izmjene i dopune PPUO Legrad 
− III. Izmjene i dopune PPUO Sveti Ivan Žabno 

 
 
4. Generalni urbanisti čki plan / urbanisti čki plan ure đenja: 

- II. Izmjene i dopune GUP-a Koprivnice 
- UPU „Pri Svetoj Magdaleni I“ (Grad Koprivnica) 
- I. Izmjene i dopune „Zona centralnih funkcija“ (Grad Koprivnica) 
 
 

7. IZRADA PROSTORNIH PLANOVA URE ĐENJA GRADOVA I OPĆINA (PPUG/O) TE 
URBANISTIČKIH PLANOVA URE ĐENJA (UPU) 
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Zavod može izrađivati i prostorni plan uređenja grada i općine, generalni urbanistički plan,  
urbanistički plan uređenja od značaja za Državu, odnosno županiju, te obavljati stručno - 
analitičke poslove iz područja prostornog uređenja ako to zatraži Ministarstvo ili Župan. 
 
Tablica 1: Izrada prostornih planova uređenja općina i gradova u 2018 godini čiju je izradu 
Župan povjerio Zavodu 

R.
br. 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA 
OPĆINE/GRADA 

ODLUKA O 
IZRADI FAZA IZRADE 

1.  IV. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Molve 

studeni 
2015./travanj 

2018. 
U izradi 

2.  IV. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Virje 

31. siječnja 
2018. 

U izradi 

 
U navedenom razdoblju Zavod je izradio Prijedlog IV. Izmjene i dopune prostornog plana 
uređenja Općine Molve te je u prosincu 2018. održana javna rasprava. 
 
 
 
8. OBAVLJANJE STRU ČNO - ANALITIČKIH POSLOVA IZ PODRUČJA PROSTORNOG 

UREĐENJA 
 
 

A) SUDJELOVANJE U EU PROJEKTIMA: 
 
IMPLEMENTACIJA EU PROJEKATA 
 
U projektu MINATURA2020  Zavod je aplicirao kao jedan od projektnih partnera. Tema ovoga 
projekta je održiva neenergetskih eksploatacija mineralnih sirovina od značaja za društvo i 
odnos s namjenama prostora odnosno prostornim planiranjem. Projekt je započeo s provedbom 
01. veljače 2015. godine i završio je 31. siječnja 2018. godine.  U sklopu projekta održane su 
dvije radionice i jedan od rezultata je stručni elaborat „Prostorna analiza najpovoljnijih područja 
za kamene agregate u Koprivničko-križevačkoj županiji“ koji je izradio Hrvatski geološki institut iz 
Zagreba. Djelatnici Zavoda aktivno su sudjelovali kroz ispunjavanje upitnika i anketa u 
provođenju EU projekta MINLAND čija tema je također vezana uz temu prostornog planiranja i 
eksplotacije neenergetskih mineralnih sirovina. 
 
U veljači 2017. godine započela je provedba projekta ATTRACTIVE DANUBE . Projekt se 
provodi u sklopu Programa transnacionalne suradnje Dunav koji podržava javnu politiku 
integracije u dunavskom prostoru s ciljem da pridonese strategiji Europske unije za pametan, 
održivi i uključujući rast te postizanje ekonomske, socijalne i prostorne kohezije.  
Glavni cilj projekta je jačanje transnacionalnog upravljanja i sustava upravljanja na svim 
razinama te jačanje institucionalnih kapaciteta za planere javnih politika uključenih u prostorni 
razvoj, uspostavljanjem trajne zajedničke transnacionalne platforme za praćenje atraktivnosti 
prostora Dunavske regije i njezinih prostornih jedinica. Tijekom 2018. godine održana je 
radionica na kojoj su teme rasprave bile uspostava i testiranje mrežne platforme praćenja 
prostorne atraktivnosti na području Koprivničko-križevačke županije (TAMP), prije svega 
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dobivanjem mišljenja dionika o korisnosti i dostupnosti istoga. Na mrežnoj podstranici projekta 
(TAMP) dostupno je trenutno za praćenje stanja u prostoru 12 indikatora. 

 

 

 
 
 
PILOT-PROJEKT IZRADE METODOLOGIJE SANACIJE NEZAKONI TE GRADNJE NA 
PODRUČJU GRADA KOPRIVNICE – PODOLICE, VINICA I KUNOVEC BR EG 
 
Hrvatski zavod za prostorni razvoj i Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 
županije tijekom 2018. godine provodili su Pilot-projekt izrade metodologije sanacije nezakonite 
gradnje na području Grada Koprivnice – Podolice, Vinica i Kunovec Breg. U sklopu Pilot-projekta 
Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije obavio je poslove u postprodukciji 
– pripremi zajedničke publikacije i javnom predstavljanju rezultata pilot-projekata. Od strane 
Hrvatskog zavoda za prostorni razvoj izdan je zbornik svih radova vezanih za urbanu sanaciju. U 
rujnu 2018. godine održan je stručni skup Urbana sanacija gdje su svi sudionici prezentirali 
svoje radove.   
 
 

B) OSTALI PROJEKTI 
 
ŽUPANIJSKI RAZVOJNI PROJEKTI  
 
Zavod za prostorno uređenje sudjelovao je kod izrade Izvješća o provedbi Županijske razvojne 
strategije Koprivničko – križevačke županije za 2017. godinu.  
 
 
IZDAVANJE MIŠLJENJA O USKLA ĐENOSTI RAZLIČITIH PROJEKATA I DJELATNOSTI S 
VAŽEĆOM PROSTORNOPLANSKOM DOKUMENTACIJOM 
 
Zavod za prostorno uređenje izdavao je mišljenja o usklađenosti projekata i zahvata s važećom 
prostornoplanskom dokumentacijom, a koja se odnosila na lokacije i uvjete smještaja zahvata u 
prostoru, mogućnosti smještaja eksploatacijskih polja neenergetskih mineralnih sirovina, 
retencija, riječnih pristaništa, kao i mogućnost gradnje građevina, zona ili mogućih režima 
korištenja prostora.  
 
 
IZRADA KARATA 
 
Za potrebe UO za gospodarstvo izrađene su karte eksploatacijskih polja neenergetskih 
mineralnih sirovina, prometna karta Koprivničko-križevačke županije, digitalno su obrađeni 
rasterski i vektorski podaci te isprintane karte iz Studije navodnjavanja Koprivničko-križevačke 
županije. Također su u nekoliko navrata izrađivane karte prometnica na području Koprivničko-
križevačke županije za potrebe nadležnih upravnih odjela. 
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SUDJELOVANJE U STRU ČNIM KOMISIJAMA: 
 
Pomoćnik ravnatelja Mladen Matica član je na državnoj razini Stručne radne skupine za 
koordinaciju i praćenje operativnih aktivnosti vezanih za cjeloviti razvoj projekta ePlanovi – 
Prostorni planovi nove generacije čiji rad koordinira Ministarstvo graditeljstva i prostornoga 
uređenja. 
 
 
 
IZDAVANJE MIŠLJENJA U POSTUPKU LEGALIZACIJE BESPRAV NO IZGRAĐENIH 
ZGRADA NA PODRUČJU KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 
 
Zavod je izdavao mišljenja, prostorno planske uvjete i podatke, te vršio koordinaciju i istraživanja 
u suradnji s nadležnim javno - pravnim tijelima po zahtjevu Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko - križevačke županije za potrebe 
rješavanja pokrenutih postupaka legalizacije bespravno izgrađenih zgrada sukladno Zakonu o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ br. 86/12, 143/13. i 65/17). 
 
 
 
9. ADMINISTRATIVNO - UPRAVNI POSLOVI 
 
Tijekom 2018. godine održane su 3 sjednice Upravnog vijeća.  
 
 
10. EDUKACIJA  
 
Sukladno Zakonu o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13., 65/17. i 114/18.) 
zaposlenici Zavoda koji obavljaju stručne poslove prostornog uređenja upotpunjavaju i 
usavršavaju svoje znanje, te sudjeluju u programima edukacije ili prezentacije novih proizvoda, 
postupaka i sl. iz oblasti prostornog uređenja i gradnje, te drugih vezanih tema (npr. geodezija, 
promet, geografija, poljoprivreda, zaštita okoliša, energetska učinkovitost itd.). Zaposlenici 
Zavoda sudjelovali su I na edukacijama vezanim uz primjenu GIS i CAD softvera. 
 
U tome smislu: 

- djelatnici Zavoda sukladno Zakonu o prostornom uređenju, te Pravilniku o uvjetima koje 
moraju ispunjavati zavodi za prostorno uređenje za obavljanje djelatnosti prostornog 
uređenja (''Narodne novine'' broj 24/08. i 19/10.) dužni su imati položen Stručni ispit za 
obavljanje poslova prostornog uređenja i graditeljstva, te sukladno Zakonu o poslovima i 
djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (''Narodne novine'' broj 78/15. i 118/18.) 
nakon položenog stručnog ispita nastavljaju obvezno stručno usavršavanje koje se 
provodi prema programu koji, uz prethodnu suglasnost Ministarstva, utvrđuju i provode 
komore, strukovne organizacije, sveučilišta, veleučilišta i druge pravne osobe.   

 
 
SURADNJA S HKA - HRVATSKOM KOMOROM ARHITEKATA I STR UČNO 
USAVRŠAVANJE ARHITEKATA 
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- suradnja na donošenju zakona i pravilnika, sudjelovanje u konstituiranju tijela HKA 
- kontinuirano stručno usavršavanje, učešće na stručnim skupovima, seminarima, kongresima, 
radionicama, izložbama, predavanjima i webinarima 
 
 
 
SURADNJA S HKIG - HRVATSKOM KOMOROM INŽENJERA GRA ĐEVINARSTVA I 
STRUČNO USAVRŠAVANJE INŽENJERKE GRA ĐEVINE 
 
- suradnja na donošenju zakona i pravilnika, sudjelovanje u konstituiranju tijela HKIG 
- kontinuirano stručno usavršavanje, učešće na stručnim seminarima, kongresima, radionicama, 

izložbama, predavanjima i webinarima 
 
 
 
SURADNJA SA HRVATSKIM ZAVODOM ZA PROSTORNI RAZVOJ 
 
Zavod je potpisao Sporazum o dodjeli pomoći za edukaciju zaposlenika za rad s GIS alatima te 
opremu za unapređenje rada u sustavu ISPU.  
 
 
 
 
11. ODNOSI S JAVNOŠĆU 
 
Na mrežnoj stranici Zavoda ( www.prostorno-kkz.hr ) prikazana je djelatnost Zavoda, te postoji 
mogućnost uvida u prostorni plan Koprivničko - križevačke županije. Objavljen je i Registar svih 
prostornih planova uređenja gradova i općina, izvješća, završeni i aktivni projekti i slično. 
 
Do 31. prosinca 2018. godine objavljeno je 10 članka na mrežnoj stranici Zavoda. Preko mrežne 
stranice Zavoda i preko mrežne stranice Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja mogu 
se pratiti objave javnih rasprava o prostornim planovima na području Koprivničko - križevačke 
županije. 
Ukupno je na mrežnoj stranici do 31. prosinca 2018. godine zabilježeno 4020 posjeta, 789 
posjetitelja bilo je s engleskog govornog područja. Na lokalnim portalima je objavljeno nekoliko 
članaka o projektima u kojima Zavod sudjeluje.  
 
 
 



 
 
Prilog 1: Hodogram izrade prostornih planova, izvješća i provođenja projekata u 2018. godini 
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1.  Državni prostorni plan razvoja             

2.  IV. Izmjene i dopune Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije             

3.  IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Molve             

4.  IV. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Virje             

5.  Izvješće o stanju u prostoru Grada Koprivnice (2010-2015).               

 PROJEKTI 

1. MINATURA2020  

     

      

2. ATTRACTIVE DANUBE  

     

      

3. PILOT PROJEKT IZRADE METODOLOGIJE SANACIJE  

     

      

 

 



 
 
 
 
 
 
 

IZVJEŠĆE O UTROŠKU SREDSTAVA  
ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE  KOPRIVNI ČKO-

KRIŽEVA ČKE ŽUPANIJE  
ZA 2018. GODINU 

 
 

Ukupni prihodi poslovanja u 2018. godini iznose 1.654.794,15 kn, odnosno ostvarenje 
planiranih prihoda u relativnim brojkama iznosi 85,5%. Najveći prihodi su prihodi iz proračuna 
Koprivničko-križevačke županije (1.379.796,00 kn). Vlastiti prihodi ostvareni su u iznosu od 
23.122,00 kuna. Tekuće pomoći od EU institucija u sklopu ostvarene su u iznosu od 
174.126,58 kuna. Dobivena namjenska sredstva iz državnog proračuna iznose 77.655,00 
kuna. Ukupni prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 1.654.794,15 kn, a ukupni rashodi i 
izdaci iznose 1.547.826,06 kn. Rezultat poslovanja za period 01.01.-31.12.2018. godine je 
višak prihoda u iznosu 106.968,09 kn. Sa prenesenim manjkom prihoda iz prijašnjih godina u 
iznosu od 12.097,45, ukupni višak prihoda za prijenos iznosi 94.870,64 kn. 
 
 

 
OSTVARENI PRIHODI OD 1.1. DO 31. 12. 2018.  

 

Prihodi i primici  

Ostvareno 
2017. Plan 2018. Ostvareno 

2018. 
Indeks 

u % 

Opći prihodi i primici iz županijskog prora čuna 1.472.515,00 1.549.097,00 1.379.796,00 89,0 

Tekuće pomo ći  od instit. i tijela EU – EU projekti 98.578,86 4 9.150,00 174.126,58 354,00 

Vlastiti prihodi  (prihodi ostvareni obavljanjem  o snovnih i 
ostalih poslova vlastite djelatnosti,) 148.926,14 2 54.000,00 23.122,00 9,1 

Ostali namjenski prihodi (prihodi iz državnog prora čuna) 76.800,00 83.000,00 77.665,00 93,5 

Prihod od imovine 

 

0,00 84,57 0,0 

Ukupno 

 
 

1.793.479,82 1.935.247,00 1.654.794,15 85,5 

-  
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OSTVARENI RASHODI OD 01.01. DO 31.12.2018. 
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Ukupni rashodi poslovanja Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije za 
2018. godinu su u iznosu 1.547.826,06 kuna te su manji od planiranih. 
Rashodi za zaposlene su u visini od planiranih rashoda. Oni se odnose na rashode za plaće 
djelatnika Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije te doprinose na 
plaće i svi rashodi su u okviru planiranih rashoda. Svi navedeni rashodi za zaposlene su 
isplaćivani sukladno važećim pravilnicima i općim aktima Zavoda za prostorno uređenje 
Koprivničko-križevačke županije.  
Ukupni materijalni rashodi u 2018. godini su manji od planiranih kao što je vidljivo u tablici. 
Ukupni rashodi redovnog poslovanja Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 
županije financirani su najvećim dijelom iz proračuna Koprivničko-križevačke županije, 
vlastitih prihoda i prihoda tekućih pomoći iz državnog proračuna (Hrvatski zavod za prostorno 
planiranje, a koji su namjenski predviđeni za stručno usavršavanje zaposlenika Zavoda te za 
nabavu nefinancijske imovine). 
Računski konto 321 – Naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, naknade za 
prijevoz zaposlenika s posla i na posao te stručno usavršavanje) su nešto manji od 
planiranih rashoda. 
Računski konto 322 – Rashodi za materijal i energiju (uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi, energija, materijalni dijelovi za tekuće investicijsko održavanje, sitni inventar) su 
manji od planiranih. 
Računski konto 323 – Rashodi za usluge koji se odnose na (usluge telefona, telefaxa, 
mobitela, interneta i pošte, usluge tekućeg investicijskog održavanja, usluge promidžbe i 
informiranja, komunalne usluge, zakupnine i najamnine, intelektualne usluge i ostale usluge) 
također su nešto manje od planiranih rashoda. 
Računski konto 329 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja ( naknade za rad Upravnog 
vijeća, premije osiguranja, reprezentacije, članarine i ostali nespomenuti rashodi) manji su od 
planiranih rashoda. 
Računski konto 343 – Ostali financijski rashodi (bankarske usluge i usluge platnog prometa i 
negativne tečaj.  razlike) manji su od planiranih rashoda. 
Rashodi iz vlastitih prihoda manji su od planiranih. 
Svi troškovi vezani za nabavu nefinancijske imovine (licence za softver) financirani su u 
100% iznosu iz prihoda od tekućih pomoći iz državnog proračuna (Hrvatski zavod za 
prostorni razvoj).  
 
 
EU PROJEKT - MINATURA 2020 
Računski konto 31 Rashodi za zaposlene 
Računski konto 311 (Plaće brutto) rashodi plaće su ostvareni u okviru planiranih rashoda. 
Računski konto 313 (Doprinosi na plaće) rashodi su također ostvareni u okviru planiranih 
rashoda. 
Računski konto 32 – Materijalni rashodi 
Računski konto 321 – Naknade troškova zaposlenima (službena putovanja i naknade 
zaposlenicima za prijevoz s posla i na posao) rashodi su ostvareni nešto više od planiranih. 
Svi navedeni rashodi ostvareni za EU projekt MINATURA 2020 u 2018. godini financirani su 
direktno iz proračuna EU i u 100% iznosu. 
 
 
EU PROJEKT – ATTRACTIVE DANUBE 
Ostvareni rashodi iz predfinanciranja županijskim sredstvima su u okviru planiranog. 
Računski konto 31 Rashodi za zaposlene 
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Računski konto 311 (Plaće brutto) rashodi plaće su ostvareni u okviru planiranih rashoda. 
Računski konto 313 (Doprinosi na plaće) rashodi su ostvareni u okviru planiranih rashoda.  
Računski konto 32 – Materijalni rashodi 
Računski konto 321 – Naknade troškova zaposlenima (naknade zaposlenicima za prijevoz s 
posla i na posao) rashodi su ostvareni nešto manji od planiranih. 
Računski konto 323 – Rashodi za usluge (usluge promidžbe i informiranja i intelektualne i 
osobne usluge) su ostvareni u okviru planiranih rashoda. 
Ostvareni rashodi iz predfinanciranja vlastitim sredstvima su u okviru planiranog. 
Računski konto 32 – Materijalni rashodi 
Računski konto 321 – Naknade troškova zaposlenima (službena putovanja) su manje od 
planiranog 
Računski konto 323 – Rashodi za usluge (usluge promidžbe) su manje od planiranih 
rashoda. 
Računski konto 329 – Ostali nespomenuti rashodi (reprezentacija) su ostvareni manji od 
planiranih. 
 
Ukupni prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 1.654.794,00 kn, a ukupni rashodi i izdaci 
iznose 1.547.826,06 kn. Rezultat poslovanja za period 01.01.-31.12.2018. godine je višak 
prihoda u iznosu 106.968,00 kn. Sa prenesenim manjkom prihoda iz prijašnjih godina u 
iznosu od 12.097, ukupni višak prihoda za prijenos iznosi 94.871,06 kn. 
 
 2017. godina 2018. godina 
PRIHODI 1.796.820,00 1.654.794,15 
RASHODI 1.887.732,00 1.547.826,06 
VIŠAK TEKUĆEG RAZDOBLJA 
+/MANJAK 

- 12.097,45 106.968,09 

 
Rekapitulacija za 2018. godinu 
Višak tekućeg razdoblja 106.968,09 
Ukupni manjak prihoda iz prethodnih 
razdoblja 

- 12.097,45 

UKUPNI VIŠAK PRIHODA 94.870,64 
 
 
         Ravnatelj: 
        Zlatko Filipović, dipl.ing.arh. 

 


